Incipiemus autem a singulis litteris tam scriptis quam enuntiatis, deinde transibimus ad accentus et syllabas (in quibus uis numerorum siue metrorum inest), tum de uerbis et uerborum coniunctione disputabimus, denique periodos et uersus siue carmina tractabimus – in uniuersum tantum, nam singulorum uersuum genera exponere metricae, non phoneticae institutionis est.

Haec omnia autem facilius e uiua uoce quam e mutis scriptis discuntur. Tamen ad singulas scholas schedae utiles distribuentur. Venite igitur plurimi auresque et animos attendite!

Hos libros commendo: Desiderii Erasmi Roterodami De recta Latini Graecique sermonis pronuntiatione dialogus (1528/²1529); Vox Latina: a guide to the pronunciation of classical Latin, Cantabrigiae 1965,21978, iter. 1989; Vera U.G. Scherr: Aufführungspraxis Vokalmusik:

Handbuch der lateinischen Aussprache: klassisch - italienisch - deutsch, Castellae (Kassel) & al. 1991; Chiara Cignolo (ed., trad., comm.): Terentiani Mauri De litteris De syllabis De metris, 2 uol., Hildesiae & al. 2002.

Arbeitsform: Vorlesung

Online-Anmeldung: Hauptbelegfrist [VVZ]: 24.09.2019 - 07.10.2019, Abmeldung [VVZ]:
11.10.2019 12:00:00 - 10.01.2020
Belegnummer: 14478

UNIV.PROF.DR. MARKUS JANKA

Colloquium Latinum: De elementis vivae Latinitatis et fabellis Latinis in usum liberorum scriptis

1-stündig,

Mi 18-19 Uhr c.t., Geschw.-Scholl-Pl. 1 (E), E 212, Janka

Beginn: 16.10.2019, Ende: 05.02.2020

Prioribus colloquiis Latinis litteras colentes auctores eximia classis viribus unitis interpretabamur. Plauti et Terentii comoedias legimus egimus conservavimus. Ciceronis orationes curavimus tractavimus recitavimus. Hoc colloquium tertium est, quod elementis vivae Latinitatis potius dedicabitur, ut studiosi studiosaeque cultus humanitatisque quasi ab ovo discere possint, quomodo splendorem dulcedinemque linguarum reginae (i.e. Latinae) non solum mente doctrinaeque animadvertant, sed ore linguaque utentes adhibeant.

De his argumentis ergo e.g. pedetemptim gradatimque colloquemur: De salutatione, de domiciliis, de familia, de cibis, de otio atque negotio, de itineribus, de oppidis urbibusque, de temporibus aetatibusque, de tabernis et commercio, de coloribus et numeris, de recentioribus instrumentis communicationis, de spectaculis, de schola et educatione.

His fundamentis freti etiam de recentioribus et recentissimis fabellis Latinis in usum liberorum et adolescentium scriptis disputantes e.g. et “Harrium Potter et philosophi lapidem” perlegemus et interpretabimur.